
GEMEENTEBARENDRECHT 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp: Gemeenteraad: Zaaknummer: 
Vaststelling bestemmingsplan 29 januari 2019 37417 
Reijerwaardseweg 19 Commissie Ruimte 

15 januari 2019 

De gemeenteraad van de gemeente Barendrecht; 

De raad van de gemeente Barendrecht; 

Gelezen het voorstel van College van burgemeester en wethouders op 18 december 2018; 

Gezien het advies van Commissie Ruimte op 15 januari 2019; 
Gelet op 

Artikel 3.8 Wet ruimtelijke ordening. 

Overwegende, dat 

De raad van de gemeente Barendrecht overwegende dat; 

• In het kader van de uitkoopregeling wonen onder een hoogspanningsleiding het gewenst is 
het geldende bestemmingsplan aan te passen; 

• Het ontwerpbestemmingsplan met ingang van 12 oktober tot en met 23 november 2018 
gedurende zes weken ter inzage heeft gelegen, nadat de ter inzage legging vooraf op 
wettelijke wijze bekend is gemaakt; 

• Tijdens de periode van ter inzage legging zijn geen zienswijzen ontvangen 
• Het gewenst is het bestemmingsplan Reijerwaardseweg 19 

(NL.IMR0.0489.BPWG02018025VI01) ongewijzigd vast te stellen; 
• Er geen noodzaak is tot vaststelling van een exploitatieplan omdat er geen sprake is van een 

aangewezen bouwplan, conform artikel 6.2.1. Besluit ruimtelijke ordening; 
• Er geen m.e.r. beoordeling voor het perceel aan de Reijerwaardseweg 19 nodig is; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 december 2018; 

gelezen het advies van de commissie Ruimte van 15 januari 2019; 

besluit: 

1. Het bestemmingsplan Reijerwaardseweg 19 (NL.IMR00489.BPWG02018025VI01) vast te stellen; 

Il Geen exploitatieplan vast te stellen; 

111 Geen m.e.r. beoordeling benodigd is. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeenteraad Barendrecht van 29 
januari 2019. 



BESLUIT: 
1. De gemeenteraad voor te stellen het bestemmingsplan Reijerwaardseweg 19 vast te stellen; 

2. De gemeenteraad voor te stellen geen exploitatieplan vast te stellen; 

3. De gemeenteraad voor te stellen dat, gezien de vormvrije m.e.r.-beoordeling, er geen omvangrijke 
negatieve milieueffecten aan de orde zijn die een milieueffectrapportage rechtvaardigen waardoor er 
geen m.e.r. beoordeling noodzakelijk is. 

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Barendrecht van 29 januari 2019, 

____ De voorzitter, 


